[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 28.04.2015 № 158-П «О предоставлении социальных услуг бесплатно отдельным категориям граждан в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 28.04.2015 № 158-П «О предоставлении социальных услуг бесплатно отдельным категориям граждан в Камчатском крае» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об определении иных категорий граждан, которым социальные услуги в Камчатском крае предоставляются бесплатно»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 3 статьи 31 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации, пунктом 8 части 2 статьи 4 Закона камчатского края от 01.07.2014 № 469 «Об отдельных вопросах социального обслуживания в Камчатском крае»;
3) постановляющую часть изложить в следующей редакции:
«ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить иные категории граждан, которым социальные услуги в форме социального обслуживания на дому и в полустационарной форме социального обслуживания в Камчатском крае предоставляются бесплатно:
[bookmark: _GoBack]1) гражданам, полностью или частично утратившим способности либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности, среднедушевой доход которых ниже предельной величины среднедушевого дохода, определяемой в соответствии со статьей 4.1 Закона Камчатского края от 01.07.2014 № 469 «Об отдельных вопросах социального обслуживания граждан в Камчатском крае», не имеющим родственников, обязанных их содержать в соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации, проживающих в населенных пунктах Камчатского края с регулярным городским и пригородным сообщением транспортом общего пользования;
2) семьям, имеющим детей-инвалидов, и семьям, имеющим детей с ограниченными возможностями здоровья;
3) гражданам, имеющим Высшее почетное звание Камчатского края «Почетный житель Камчатского края»;
4) гражданам, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации с 24 февраля 2022 года, проживающим в Камчатском крае;
5) гражданам, достигшим возраста 80 лет;
6) гражданам, имеющим ребенка (детей), испытывающего (испытывающих) трудности в социальной адаптации, находящегося (находящихся) в социально опасном положении.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

image1.jpeg